[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА - РУКОВОДИТЕЛЬ ДЕПАРТАМЕНТА

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ

ПРИКАЗ

____________________№____________________

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе Самара (в части контроля в дорожном хозяйстве), информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований
В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020  № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», п.3 ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской области, решением Думы городского округа Самара от 21.12.2021 № 156 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе Самара», постановлением Администрации городского округа Самара от 12.04.2022 № 238 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Самара»                                п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе Самара (в части контроля в дорожном хозяйстве), информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации городского округа Самара и сайте Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара в разделе «Контрольно-надзорная деятельность».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель главы городского округа - руководитель Департамента
	О.В. Ивахин

 Приложение к приказу заместителя

                                                                          главы городского округа Самара -

                                                                       руководителя Департамента

                                                                      городского хозяйства и экологии

                                                                         от _________________№ ________
Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе Самара (в части контроля в дорожном хозяйстве), информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований
Администрация городского округа Самара

в лице

Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

__________________________________________________________________

(наименование органа, осуществляющего муниципальный контроль (надзор), разрешительную деятельность)

Муниципальный контроль

 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе Самара

(наименование вида муниципального контроля (надзора), разрешительной деятельности
	№ п/п
	Вид, наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования
	Ссылка на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Ссылка на структурные единицы нормативного правового акта, предусматривающего установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования (при наличии)

	1. Федеральные законы

	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»
	Часть 2 статьи 16

	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Часть 3 статьи 16

	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Часть 4 статьи 16

	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Части 1, 2 статьи 17

	2. Нормативные правовые акты Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации

	3. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти

	4. Законы Самарской области

	5. Постановления Правительства Самарской области

	6. Правовые акты региональных органов исполнительной власти

	7. Муниципальные нормативные правовые акты

Категории лиц, обязанных соблюдать обязательные требования:
Заместитель главы городского округа -
        руководитель Департамента
                                                   О.В. Ивахин